
UCHWAŁA Nr 194 / 3299  /2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 26 marca 2021 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2021 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz.U. z 2020r. poz. 1668 z późn. zm.1), art. 222 ust.4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz §13 pkt 2 uchwały Nr XXIV/303/2020 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 21 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021r. poz. 273 z późn. zm.2) 
uchwala się, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 
2 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 664, poz. 1000 



UZASADNIENIE  
 

 
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 9 811 290 zł – zmian w planie dokonuje się w związku z tym, iż na podstawie art. 15i ust. 2 
ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. z 2020, poz. 514) oraz art. 
127 ust. 1 lit. a i 150 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 
t.j.), Minister Zdrowia przekazał Marszałkowi Województwa Podlaskiego, na podstawie umowy nr 10 z 
dnia 17 marca 2021 roku,  środki finansowe w formie dotacji celowej na realizację zadania zleconego z 
zakresu administracji rządowej jakim jest organizacja, finansowanie oraz zapewnienie warunków 
odbywania stażu podyplomowego lekarzom zamierzającym odbywać staż podyplomowy na obszarze 
danego województwa. Środki zostaną przeznaczone na refundację kosztów związanych z obsługą 
zadania (wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzenia pracownika wykonującego zadanie) – 123 zł za 
każdego finansowanego lekarza stażystę. Na terenie Województwa Podlaskiego w chwili obecnej staż 
podyplomowy realizowany jest przez 184 lekarzy stażystów. Ponadto na podstawie zebranych informacji 
na temat liczby absolwentów studiów lekarskich i lekarsko-dentystycznych, mających stałe miejsce 
zamieszkania na obszarze województwa, szacuje się iż od dnia 01.10.2021 r. realizację stażu rozpocznie 
170 lekarzy/lekarzy dentystów. Pozostałe środki przeznaczone zostaną na sfinansowanie realizacji staży 
podyplomowych zgodnie z programem i na zasadach określonych w  rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 
dnia 26 września 2012 r. w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. 2014.474 
t.j.). 

 o kwotę 3 146 zł – zwiększenie planu związane jest z decyzją Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej dotyczącej korekty na zadaniu z zakresu wsparcia gmin z Województwa Podlaskiego w 
opracowaniu lub aktualizacji programów rewitalizacji. Zwrot dotacji wraz z odsetkami jak dla zaległości 
podatkowych pochodzi od Gminy Miasto Brańsk w ramach projektu pn. „Program Rewitalizacji dla 
Miasta Brańsk” i zostaną przekazane do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Zwrot dotyczy 
korekty finansowej za naruszenie procedur udzielania zamówień publicznych nałożonej po 
przeprowadzonej kontroli przez MFiPR (w wyniku kontroli KAS) w projekcie pn. Współpraca z Urzędami 
Marszałkowskimi w celu realizacji zadań z zakresu rewitalizacji 

 
Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku  

 o kwotę 31 000 zł – zmiana w planie wynika z dokonanych i przewidywanych wpływów do WUP z tytułu 
zwrotów niewykorzystanych środków przez Beneficjentów, pochodzących ze środków dotacji celowej lat 
ubiegłych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-
2020. Przedmiotowe wydatki stanowią zwrot do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 
  

 
II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 40 000 zł – zmian w planie dokonuje się w celu zabezpieczenia realizacji usług płatnej 
dystrybucji treści publikowanych na profilu Województwo Podlaskie na portalu Facebook z 
wykorzystaniem Facebook Ads oraz promowania profilu ZMIENIAMY PODLASKIE w portalach 
społecznościowych Facebook, You Tube, Instagram 

 o kwotę 6 500 zł – zmiana planu finansowego spowodowana jest koniecznością zapewnienia 
wystarczających środków finansowych  na  paragrafie 4300. Zmiana podyktowana jest wynajmem  
pomieszczeń w obiekcie Opery i Filharmonii Podlaskiej – Europejskie Centrum Sztuki w Białymstoku w 
celu organizacji Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego 
 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku 

 o kwotę 7 312 zł – zmian w planie dokonuje się w związku z korektą wprowadzonego planu 
wynikającego z procentowego rozliczania środków na Unię Europejską – 80% i wkład własny – 20% przy 
realizacji projektu partnerskiego „Dać to, czego naprawdę potrzeba…”. Projekt realizowany na 
podstawie podpisanej umowy o dofinansowanie projektu finansowego przez Komisję Europejską w 
ramach Europejskiego programu na rzecz zatrudnienia i innowacji społecznych (EaSI) 2014 – 2020 nr 
VS/2020/0277 w dniu 19.08.2020r. Umowa zawarta pomiędzy Komisją Europejską a Fundacją Hospicjum 



Proroka Eliasza, Instytutem Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii  Nauk, Ośrodkiem Wspierania 
Organizacji Pozarządowych oraz Województwem Podlaskim. Projekt realizowany w okresie od 
01.04.2021r. do 31.03.2024r.     

 o kwotę 19 926 zł – zmian w planie dokonuje się w związku z zabezpieczeniem środków na wkład własny 
realizowanych projektów na 2021 rok (wynagrodzenia pracowników realizujących projekty oraz 
wynagrodzenie eksperta): 
a) projekt pozakonkursowy „Koordynacja i monitorowanie rozwoju ekonomii społecznej w regionie”  

nr RPPD.07.03.00-20-0022/19 realizowany w latach 2020-2021 w ramach Osi Priorytetowej VII 
Poprawa spójności społecznej, Działanie 7.3 Wzmocnienie roli ekonomii społecznej w rozwoju 
społeczno-gospodarczym województwa podlaskiego zgodnie z Uchwałą nr 63/981/2019 z dnia 14 
sierpnia 2019 r. Zarządu Województwa Podlaskiego – w wysokości 7 934 zł. 

b) projekt partnerski „Akademia Pomocy Społecznej” nr POWR.02.05.00-00-0355/19-00 realizowany 
na podstawie podpisanej umowy o dofinansowanie projektu w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 zawartej w dniu 26.02.2020 r. Umowa zawarta pomiędzy 
Ministrem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej a Województwem Podlaskim działającym w imieniu 
własnym i na swoją rzecz oraz w imieniu i na rzecz Partnera: Województwo Warmińsko-Mazurskie – 
w wysokości 2 509 zł.  

c) projekt partnerski „Dać to, czego naprawdę potrzeba…” realizowany na podstawie podpisanej 
umowy o dofinansowanie projektu finansowanego przez Komisję Europejską w ramach 
Europejskiego programu  na rzecz zatrudnienia i innowacji społecznych (EaSI) 2014–2020 nr 
VS/2020/0277 w dniu 19.08.2020r. Umowa zawarta pomiędzy Komisją Europejską a Fundacją 
Hospicjum Proroka Eliasza, Instytutem Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk, Ośrodkiem 
Wspierania Organizacji Pozarządowych oraz Województwem Podlaskim  – w wysokości 9 483 zł. 

 
Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

 o kwotę 106 zł – zmiana w planie dotyczy przesunięcia planowanych wydatków między paragrafami w 
zadaniu budżetowym Nr 1 – Obsługa administracyjno-techniczna zadań budżetowych i polega na 
zwiększeniu planu wydatków w:  

 §6667 (zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych) o kwotę 101 zł, która 
wynika z konieczności zwrotu części otrzymanego dofinansowania na realizację zakończonego już 
projektu w ramach RPOWP na lata 2014-2020 pn.: „Dąbrowa – Białostocka – Sokółka – 
przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 673”, w związku z nierozliczeniem w końcowym wniosku o 
płatność, a powstałego w ramach realizacji projektu, dochodu incydentalnego ze sprzedaży złomu, 
pomniejszającego wysokość wydatków kwalifikowalnych oraz dofinansowania; 

 §4567 (odsetki od dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości) o kwotę 5 zł, na pokrycie odsetek od ww. kwoty zwrotu 
dofinansowania liczonych od dnia otrzymania środków tj. 30.12.2020 r. 

Na uzupełnienie planu w w/w paragrafach w ogólnej kwocie 106 zł, proponujemy przeznaczyć środki z 
§4300 (zakup usług pozostałych). 
 

 
III. Rozdysponowano część rezerwy ogólnej w kwocie 10 000 zł w ramach Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podlaskiego na zabezpieczenie środków na zakup dostępu do serwisu BRAND24, służącego 
ułatwieniu monitorowania i analizowania informacji pojawiających się w Internecie i Social Mediach, 
dotyczących Zarządu Województwa Podlaskiego, samorządu województwa, Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podlaskiego i jednostek podległych. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 194 / 3299  /2021 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 26  marca 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok 

 

Tabela : Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

750     Administracja publiczna 3 848 199 3 146       3 851 345 

  75095   Pozostała działalność 1 801 074 3 146       1 804 220 

    2918 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0 1 912       1 912 

    2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0 338       338 

    8519 Wpływy z różnych rozliczeń 0 896       896 

851     Ochrona zdrowia 744 222 9 841 290 9 811 290     10 585 512 

  85157   Staże i specjalizacje medyczne 0 9 811 290 9 811 290     9 811 290 

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

0 9 811 290 9 811 290     9 811 290 

  85195   Pozostała działalność 9 600 30 000       39 600 

    2959 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0 30 000 

      

30 000 

853     
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

6 770 170 1 000 
      

6 771 170 

  85395   Pozostała działalność 2 539 570 1 000       2 540 570 

    2959 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0 1 000 

      

1 000 

Razem: 612 643 186 9 845 436 9 811 290     622 488 622 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 194 / 3299  /2021 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 26 marca 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok 

 
Tabela : Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 

u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 
lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 m
ię

d
zy

 js
t 

600     Transport i łączność 332 393 984 0       332 393 984 

  60013   
Drogi publiczne 
wojewódzkie 

241 655 352 0       241 655 352 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

16 673 000 -106       16 672 894 

    4567 

Odsetki od dotacji 
oraz płatności: 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

0 5       5 

    6667 

Zwroty dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości, 
dotyczące wydatków 
majątkowych 

0 101       101 

750     
Administracja 
publiczna 

109 587 438 13 146       109 600 584 

  75017   
Samorządowe sejmiki 
województw 

881 920 0       881 920 

    3030 
Różne wydatki na 
rzecz osób fizycznych  

745 000 -3 000       742 000 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

20 500 6 500       27 000 

    4430 Różne opłaty i składki 98 920 -3 500       95 420 

  75095   Pozostała działalność 6 155 934 13 146       6 169 080 



    2918 

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0 1 912       1 912 

    2919 

Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0 338       338 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

104 000 -40 000       64 000 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

1 534 783 50 000       1 584 783 

    8558 
Różne rozliczenia 
finansowe 

0 761       761 

    8559 
Różne rozliczenia 
finansowe 

0 135       135 

758     Różne rozliczenia 13 387 450 -10 000       13 377 450 

  75818   
Rezerwy ogólne i 
celowe 

13 387 450 -10 000       13 377 450 

    4810 Rezerwy 13 387 450 -10 000       13 377 450 

851     Ochrona zdrowia 42 665 715 9 841 290       52 507 005 

  85157   
Staże i specjalizacje 
medyczne 

0 9 811 290 9 811 290     9 811 290 

    4010 
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

0 36 394 36 394     36 394 

    4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

0 6 256 6 256     6 256 

    4120 
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

0 892 892     892 

    4320 
Staże i specjalizacje 
medyczne 

0 9 767 748 9 767 748     9 767 748 

  85195   Pozostała działalność 3 783 567 30 000       3 813 567 

    2959 
Zwrot 
niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

0 30 000       30 000 

852     Pomoc społeczna 10 933 773 0       10 933 773 

  85295   Pozostała działalność 4 738 497 0       4 738 497 

    3030 
Różne wydatki na 
rzecz osób fizycznych  

2 000 -426       1 574 



    3037 
Różne wydatki na 
rzecz osób fizycznych  

16 205 -384       15 821 

    3039 
Różne wydatki na 
rzecz osób fizycznych  

2 382 960       3 342 

    4017 
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

352 098 3 056       355 154 

    4019 
Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

105 649 7 193       112 842 

    4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

250 -250       0 

    4117 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

62 596 525       63 121 

    4119 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

18 444 1 237       19 681 

    4120 
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

250 -250       0 

    4127 
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

8 935 75       9 010 

    4129 
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 629 176       2 805 

    4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

9 000 -4 500       4 500 

    4177 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

117 253 -2 936       114 317 

    4179 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

13 459 9 272       22 731 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

4 000 -3 000       1 000 

    4220 
Zakup środków 
żywności 

2 500 -2 000       500 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

12 000 -9 500       2 500 

    4307 
Zakup usług 
pozostałych 

469 447 -240   
    

469 207 

    4309 
Zakup usług 
pozostałych 

14 347 960   
    

15 307 

    4417 
Podróże służbowe 
krajowe 

1 837 -96   
    

1 741 

    4419 
Podróże służbowe 
krajowe 

253 128   
    

381 

853     
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

20 739 262 1 000   

    

20 740 262 

  85395   Pozostała działalność 5 227 383 1 000   
    

5 228 383 

    2959 
Zwrot 
niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

1 989 1 000   

    

2 989 

Razem: 757 138 117 9 845 436 9 811 290 
    

766 983 553 

 


